
Наименование объекта 

МТБ 

Вид объекта Количество 

единиц в 

наличии 

Количество 

единиц к 

закупке 

Цена 

единицы 

Сумма расходов Источник 

финансирования 2023 2024 2025 Всего за 

2023-

2025 

годы 

Специальность 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий 

Зона под вид работ «Электромонтажные работы» (Учебно-производственные мастерские,)                                                                                                                   

Полигон № 4 «Электромонтажные работы»  (14 рабочих мест) 

Доска меловая на 

металлокаркасе 
Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Роутер 
оборудование 

IT 
0 1 9,599 9,599 0 0 9,599 ФБ 

Сейф-тележка для хранения 

и зарядки ноутбуков 

оборудование 

IT 
0 1 39,400 39,400 0 0 39,400 ФБ 

Шкаф мебель 0 7 7,990 55,930 0 0 55,930 ФБ 

Комплект наглядных 

пособий  
Оборудование 0 1 93,308 93,308 0 0 93,308 ФБ 

Стеллаж мебель 0 1 12,576 12,576 0 0 12,576 ФБ 

Тумба для инструмента мебель 0 3 35,220 105,660 0 0 105,660 ФБ 

Стол мебель 0 1 9,850 9,850 0 0 9,850 ФБ 

Стул мебель 0 1 22,375 22,375 0 0 22,375 ФБ 

Электродвигатель 

постоянного тока 4ПБ80В1Г 

0,55 кВт 2200 об 220/220В 

IM1041 

Оборудование 0 1 120,000 120,000 0 0 120,000 ФБ 

Выпрямитель Оборудование 0 1 90,125 90,125 0 0 90,125 ФБ 

Провод 1*2.5 
расходные 

материалы 
0 1000 0,024 23,880 0 0 23,880 ВБ 

Провод 1*1.5 
расходные 

материалы 
0 1000 0,015 14,640 0 0 14,640 ВБ 

Гофра D 16 мм 
расходные 

материалы 
0 1000 0,011 10,600 0 0 10,600 ВБ 



Труба ПВХ D 16 мм 
расходные 

материалы 
0 1000 0,011 10,600 0 0 10,600 ВБ 

Клипсы под 16 мм 
расходные 

материалы 
0 1500 0,001 1,500 0 0 1,500 ВБ 

Типовой комплект учебного 

оборудования 

«Электрические машины» 

исполнение стендовое 

компьютерное ЭМ-СК 

Оборудование 0 1 1027,287 1027,287 0 0 1027,287 ФБ 

Учебный стенд «Дефектовка 

электродвигателей» ЭМ-

ИДЭ 

Оборудование 0 1 395,104 395,104 0 0 395,104 ФБ 

Учебный стенд для 

подготовки 

электромонтажников 

Оборудование 0 1 532,081 532,081 0 0 532,081 ФБ 

Учебный стенд "Умный дом" 

(автоматизация) 
Оборудование 0 1 233,806 233,806 0 0 233,806 ФБ 

Электрический заточной 

станок 
оборудование  1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Вертикально-сверлильный 

станок 
оборудование  1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

IP видеокамера оборудование  0 2 11,313 22,626 0 0 22,626 ФБ 

Верстак оборудование 0 14 
76,667 1073,349 0 0 1073,349 ФБ 

Перфорированный лист мебель 0 14 

Стул мебель 0 14 22,375 313,250 0 0 313,250 ФБ 

Двигатель асинхронный с КЗ 

ротором 1,5 кВт, 1500 

об/мин на лапах 

оборудование 0 14 14,169 198,366 0 0 198,366 ФБ 

Ноутбук  
Оборудование 

IT 
0 4 63,651 254,604 0 0 254,604 ФБ 

Сетевой фильтр  Оборудование 0 4 1,408 5,632 0 0 5,632 ФБ 

Пакет офисных программ ПО 0 4 1,198 4,792 0 0 4,792 ФБ 

Операционная система ПО 0 4 3,296 13,184 0 0 13,184 ФБ 



Программное обеспечение ПО 0 4 1,081 4,324 0 0 4,324 ФБ 

Мышь проводная Оборудование 0 4 0,156 0,622 0 0 0,622 ФБ 

Пускатели магнитные оборудование  0 70 0,466 32,650 0 0 32,650 ВБ 

Кнопки зелёные оборудование  0 70 0,154 10,766 0 0 10,766 ВБ 

Кнопки красные оборудование  0 28 0,154 4,306 0 0 4,306 ВБ 

Реле времени оборудование  0 28 1,704 47,712 0 0 47,712 ВБ 

Промежуточные реле оборудование  0 42 0,189 7,930 0 0 7,930 ВБ 

Кнопочный пост оборудование  0 56 0,135 7,562 0 0 7,562 ВБ 

Концевые выключатели оборудование  0 28 0,640 17,921 0 0 17,921 ВБ 

Лампы индикации зелёные оборудование  0 56 0,083 4,652 0 0 4,652 ВБ 

Лампы индикации красные оборудование  0 28 0,083 2,324 0 0 2,324 ВБ 

Выключатели  внешней 

установки одноклавишные 
оборудование  0 56 0,110 6,145 0 0 6,145 ВБ 

Переключатели внешней 

установки одноклавишные 
оборудование  0 56 0,181 10,129 0 0 10,129 ВБ 

Доп ряд для магнитных 

пускателей (множитель, в 

соответствии с моделью) 

оборудование  0 42 0,245 10,281 0 0 10,281 ВБ 

Автоматический 

выключатель 1Р 16 А 
оборудование  0 42 0,386 16,216 0 0 16,216 ВБ 

Преобразователь частоты  оборудование  0 14 17,168 240,346 0 0 240,346 ФБ 

Датчик движения оборудование  0 14 1,187 16,614 0 0 16,614 ВБ 

Трансформатор 3 фазный 

380/220 В 
оборудование  0 14 17,571 246,000 0 0 246,000 ФБ 

Электрический счетчик 

3хфазный 
оборудование  0 14 17,675 247,450 0 0 247,450 ФБ 

Электрический счетчик 

1фазный 
оборудование  0 14 5,558 77,812 0 0 77,812 ФБ 

Автоматический 

выключатель 3Р 32 А 
оборудование  0 14 1,790 25,060 0 0 25,060 ФБ 

Набор диэлектрического 

инструмента НИИ-08 (КВТ) 

расходные 

материалы 
0 14 7,941 111,177 0 0 111,177 ВБ 

Кресло мебель 0 1 16,900 16,900 0 0 16,900 ФБ 



Офисный стол с тумбой 

(левое исполнение) 
мебель 0 1 16,740 16,740 0 0 16,740 ФБ 

Персональный компьютер, 

включая клавиатуру и мышь 

Оборудование 

IT 
0 1 133,300 133,300 0 0 133,300 ФБ 

Пакет офисных программ ПО 0 1 1,198 1,198 0 0 1,198 ФБ 

Операционная система ПО 0 1 3,296 3,296 0 0 3,296 ФБ 

Программное обеспечение ПО 0 1 1,081 1,081 0 0 1,081 ФБ 

Сетевой фильтр  Оборудование 0 1 1,408 1,408 0 0 1,408 ФБ 

МФУ 
Оборудование 

IT 
0 1 42,700 42,700 0 0 42,700 ФБ 

Веб-камера 
Оборудование 

IT 
0 1 2,817 2,817 0 0 2,817 ФБ 

Колонки 
Оборудование 

IT 
0 1 2,970 2,970 0 0 2,970 ФБ 

Аптечка Охрана труда 0 1 4,063 4,063 0 0 4,063 ВБ 

Очки защитные Охрана труда 0 14 0,250 3,500 0 0 3,500 ВБ 

Куртка рабочая Охрана труда 0 14 3,680 51,520 0 0 51,520 ВБ 

Перчатки диэлектрические Охрана труда 0 14 0,054 0,756 0 0 0,756 ВБ 

Боты диэлектрические Охрана труда 0 1 1,260 1,260 0 0 1,260 ВБ 

Знаки безопасности Охрана труда 0 1 11,000 11,000 0 0 11,000 ВБ 

Огнетушитель Охрана труда 0 1 2,150 2,150 0 0 2,150 ВБ 

Всего  3   6138,782 0 0 6138,782  

Зона под вид работ  «Лаборатория электротехники и основ электроники» (Учебный корпус с общественно-бытовым блоком, 1 этаж, 

помещение № 32 согласно плану застройки) Виртуальная лаборатория  № 11 «Лаборатория электротехники и основ электроники» (26 

рабочих мест) 

Роутер беспроводной 
Оборудование 

IT 
0 1 9,599 9,599 0 0 9,599 ФБ 

Доска меловая на 

металлокаркасе 
Оборудование 0 1 20,890 20,890 0 0 20,890 ФБ 

Комплект наглядных 

пособий  
Оборудование 0 1 93,308 93,308 0 0 93,308 ФБ 

Сейф-тележка для хранения 

и зарядки ноутбуков 

оборудование 

IT 
1 0 0 0 0 0 0 в наличии 



Шкаф для бумаг мебель 0 1 33,800 33,800 0 0 33,800 ФБ 

Комплект учебного 

оборудования 

"Электротехника и основы 

электроники" 

Оборудование 0 1 863,248 863,248 0 0 863,248 ФБ 

Комплект учебного 

оборудования 

"Промышленные датчики 

технологической 

информации-мини" 

Оборудование 0 1 222,278 222,278 0 0 222,278 ФБ 

Комплект учебного 

оборудования "Основы 

электрических измерений" 

Оборудование 0 1 551,140 551,140 0 0 551,140 ФБ 

Комплект учебного 

оборудования 

"Электрооборудование 

подъемного крана" 

Оборудование 0 1 1250,120 1250,120 0 0 1250,120 ФБ 

Интерактивная панель 

Оборудование 

IT 
0 1 295,000 295,000 0 0 295,000 

ФБ 

Универсальная мобильная 

стойка для ЖК панелей на 

колесах 

Оборудование 0 1 24,000 24,000 0 0 24,000 

ФБ 

Пакет офисных программ ПО 0 1 1,198 1,198 0 0 1,198 ФБ 

Программное обеспечение ПО 0 1 1,081 1,081 0 0 1,081 ФБ 

Мышь компьютерная 
Оборудование 

IT 
0 1 1,400 1,400 0 0 1,400 ФБ 

Стол на металлокаркасе мебель 0 13 14,000 182,000 0 0 182,000 ФБ 

Стул мебель 0 26 13,000 338,000 0 0 338,000 ФБ 

Ноутбук  
Оборудование 

IT 
26 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Сетевой фильтр  Оборудование 0 26 1,408 36,608 0 0 36,608 ФБ 

Пакет офисных программ ПО 0 26 1,198 31,148 0 0 31,148 ФБ 



Операционная система ПО 0 26 3,296 85,696 0 0 85,696 ФБ 

Программное обеспечение ПО 0 26 1,081 28,106 0 0 28,106 ФБ 

Мышь проводная Оборудование 0 26 0,156 4,043 0 0 4,043 ФБ 

Кресло мебель 0 1 16,900 16,900 0 0 16,900 ФБ 

Офисный стол с тумбой 

(левое исполнение) 
мебель 0 1 16,740 16,740 0 0 16,740 ФБ 

Персональный компьютер, 

включая клавиатуру и мышь 

Оборудование 

IT 
0 1 133,300 133,300 0 0 133,300 ФБ 

Пакет офисных программ ПО 0 1 1,198 1,198 0 0 1,198 ФБ 

Операционная система ПО 0 1 3,296 3,296 0 0 3,296 ФБ 

Программное обеспечение ПО 0 1 1,081 1,081 0 0 1,081 ФБ 

Сетевой фильтр  Оборудование 0 1 1,408 1,408 0 0 1,408 ФБ 

МФУ 
Оборудование 

IT 
0 1 42,700 42,700 0 0 42,700 ФБ 

Веб-камера 
Оборудование 

IT 
0 1 2,817 2,817 0 0 2,817 ФБ 

Колонки 
Оборудование 

IT 
0 1 2,970 2,970 0 0 2,970 ФБ 

Аптечка Охрана труда 0 1 4,063 4,063 0 0 4,063 ВБ 

Огнетушитель Охрана труда 0 1 2,150 2,150 0 0 2,150 ВБ 

Всего    27 194   4301,286 0 0 4301,286  

Зона под вид работ  «Электротехнические работы» (Учебный корпус с общественно-бытовым блоком, 1 этаж, помещение № 33 

согласно плану застройки) Виртуальная лаборатория № 12 «Электротехнические работы» (26 рабочих мест) 

Доска меловая на 

металлокаркасе 
оборудование 0 1 20,890 20,890 0 0 20,890 ФБ 

Интерактивная панель 

Оборудование 

IT 
0 1 295,000 295,000 0 0 295,000 

ФБ 

Универсальная мобильная 

стойка для ЖК панелей на 

колесах 

Оборудование 0 1 25,000 25,000 0 0 25,000 

ФБ 

Комплект наглядных 

пособий  
оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 



Шкаф для бумаг мебель 0 1 33,800 33,800 0 0 33,800 ФБ 

Стеллаж мебель 0 1 14,319 14,319 0 0 14,319 ФБ 

Сейф-тележка для хранения 

и зарядки ноутбуков 

Оборудование 

IT 
0 1 39,400 39,400 0 0 39,400 ФБ 

Виртуальный лабораторный 

стенд Разборка, сборка и 

дефектация двигателей   

Оборудование 

IT 
0 1 407,601 407,601 0 0 407,601 ФБ 

Стенд -  

Тренажер виртуальный 

Трансформаторы и 

автотрансформаторы 

Оборудование 

IT 
0 1 141,833 141,833 0 0 141,833 ФБ 

Стенд - Тренажер 

виртуальный Основы 

электрических машин и  

электропривода 

Оборудование 

IT 
0 1 141,833 141,833 0 0 141,833 ФБ 

Стенд - Тренажер 

виртуальный 

Электротехника и основы 

электроники 

Оборудование 

IT 
0 1 141,833 141,833 0 0 141,833 ФБ 

Комплект типового 

лабораторного оборудования 

«Электробезопасность в 

жилых и офисных 

помещениях» ЭБЖП2-Н-Р 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Комплект типового 

лабораторного оборудования 

«Теория электрических 

цепей и основы 

электроники» ТЭЦОЭ2-Н-Р 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Комплект типового 

лабораторного оборудования 

«Электромонтаж в жилых и 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 



офисных помещениях» 

ЭМЖП1-Н-Р 

Комплект типового 

лабораторного оборудования 

«Релейно-контакторное 

управление асинхронными 

двигателями с 

короткозамкнутым ротором» 

УАДК2-Н-Р 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Комплект типового 

лабораторного оборудования 

«Электрические цепи и 

основы электроники» 

ЭЦОЭ1-Н-Р 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Комплект типового 

лабораторного оборудования 

«Однофазный 

трансформатор» ОТ1-Н-Р 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Комплект типового 

лабораторного оборудования 

«Электрические машины» 

ЭМ2-Н-Р 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Комплект типового 

лабораторного оборудования 

«Электромонтаж и наладка 

релейно-контакторных схем 

управления» ЭМНРКСУ1-Н-

Р 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Многофункциональный 

измеритель сопротивления 

изоляции 

Оборудование 1 0 0 0 0 0 0 в наличии 

Пакет офисных программ ПО 0 1 1,198 1,198 0 0 1,198 ФБ 

Программное обеспечение ПО 0 1 1,081 1,081 0 0 1,081 ФБ 



Мышь компьютерная 
Оборудование 

IT 
0 1 1,400 1,400 0 0 1,400 ФБ 

Стол на металлокаркасе мебель 0 13 14,000 182,000 0 0 182,000 ФБ 

Стул мебель 0 26 13,000 338,000 0 0 338,000 ФБ 

Ноутбук  
Оборудование 

IT 
0 26 63,651 1654,926 0 0 1654,926 ФБ 

Сетевой фильтр  Оборудование 0 26 1,408 36,608 0 0 36,608 ФБ 

Мышь компьютерная 
Оборудование 

IT 
0 26 0,156 4,043 0 0 4,043 ФБ 

Пакет офисных программ ПО 0 26 1,198 31,148 0 0 31,148 ФБ 

Операционная система ПО 0 26 3,296 85,696 0 0 85,696 ФБ 

Программное обеспечение ПО 0 26 1,081 28,106 0 0 28,106 ФБ 

Кресло мебель 0 1 16,900 16,900 0 0 16,900 16,900 

Офисный стол с тумбой 

(левое исполнение) 
мебель 0 1 16,740 16,740 0 0 16,740 ФБ 

Персональный компьютер, 

включая клавиатуру и мышь 

Оборудование 

IT 
0 1 133,300 133,300 0 0 133,300 ФБ 

Пакет офисных программ ПО 0 1 1,198 1,198 0 0 1,198 ФБ 

Операционная система ПО 0 1 3,296 3,296 0 0 3,296 ФБ 

Программное обеспечение ПО 0 1 1,081 1,081 0 0 1,081 ФБ 

Сетевой фильтр  Оборудование 0 1 1,408 1,408 0 0 1,408 ФБ 

МФУ 
Оборудование 

IT 
0 1 42,700 42,700 0 0 42,700 ФБ 

Веб-камера 
Оборудование 

IT 
0 1 2,817 2,817 0 0 2,817 

ФБ 

 

Колонки 
Оборудование 

IT 
0 1 2,970 2,970 0 0 2,970 ФБ 

Аптечка Охрана труда 0 1 4,063 4,063 0 0 4,063 ВБ 

Огнетушитель Охрана труда 0 1 2,150 2,150 0 0 2,150 ВБ 

 


